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M Ø D E R E F E R A T 

B E S T Y R E L S E S M Ø D E 

 
Tid/sted Onsdag den 30. november 2022 kl. 18.30 Mødenr.: 8 - 2022 

Deltagere Bestyrelsen: 

Claus Svold (CS) 

Charlotte Holst (CH) 

Judith Domino (JD) 

Torben Pedersen (TP) 

Søren Priess Gade (SPG) 

Jan Haugsted Petersen (JHP) 

 

Gæster: 

Lonnie Boystrup (LB) og Jonas Olsen (JO), Friends of VGC (FOV) (dagsorden 

punkt 1) 

 

Manager: 

Bo Vaaben (BV) 

Afbud  

Referent Bo Vaaben (BV) 

 

Dagsorden: 

 

Pkt. 1 Friends of VGC 
 

Sagsfremstilling Evaluering af aktiviteterne i 2022 og Friends of VGC præsenterer aktiviteter og 

fokusområder i 2023.  

Beslutning Det var FOV´s første sæson som officiel afdeling i VGC. Det havde været et 

lærerigt år, hvor mange forskellige aktiviteter og arrangementer var prøvet af. I 

2023 vil FOV´s hovedformål ”integration af nye golfere i VGC” have et endnu 

stærkere fokus. Samarbejdet med Begynderudvalget vil blive intensiveret. 

Indholdet i FOV’s arrangementer vil have et element af konkurrence, men fortsat 

med stor vægt på det sociale og fællesskabet. Derfor afsluttes alle FOV’s 

arrangementer også i 2023 altid som hovedregel hos Den lille Kok. Der vil blive 

udarbejdet en flyer/folder som beskriver FOV´s formål og aktiviteter, ligesom 

FOV’s høje informationsniveau på sociale medier fortsætter. 

FOV søger medlemmer til deres interne bestyrelse og evt. interesserede kan 

kontakte FOV her.  

Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med FOV’s aktiviteter og indsats i 2022 og så 

frem til at fortsætte samarbejde i 2023. 

Bilag Bilag 1 - Forretningsorden Friends of VGC  

Åben/lukket Åben 

https://www.vgc.dk/medlemmer/friends-of-vgc/udvalget/
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Pkt. 2 Godkendelse dagsorden - CS 
 

Sagsfremstilling Godkendelse af dagsorden. 

Beslutning Godkendt uden bemærkninger. 

Åben/lukket Åben 

 

 

Pkt. 3 Godkendelse mødereferat - CS 
 

Sagsfremstilling Godkendelse af mødereferat fra sidste bestyrelsesmøde. 

Beslutning Godkendt og underskrevet uden bemærkninger 

Åben/lukket Åben 

 

 

Pkt. 4 Status diverse projekter - BV 
 

Sagsfremstilling På baggrund af den generelle pris- og renteudvikling i samfundet og ikke mindst 

markante prisstigninger indenfor byggeriet, er projekterne omkring opførelse af 

”varm hal” og ”delvis overdækning på driving rangen” genovervejet i samarbejde 

med entreprenøren og greenkeeperne. 

Det indstilles at byggerierne gennemføres efter en ny tidsplan hen over efteråret 

2023. 

Beslutning Bestyrelsen besluttede at følge indstillingen. 

Bilag Bilag 2 - Indstilling og forslag til ny tidsplan 

Åben/lukket Åben 

 

 

 

Pkt. 5 Budget 2023 - BV 
 

Sagsfremstilling På baggrund af den generelle prisudvikling i samfundet præsenteres forslag til 

prisjusteringer, som efterfølgende indarbejdes i oplæg til Budget 2023. 

Beslutning Bestyrelsens oplæg til generalforsamlingen omkring evt. justering af 

kontingentsatserne besluttes på næste bestyrelsesmøde, når medlemstallet for 

2023 kendes. 

Bestyrelsen besluttede følgende prisjusteringer: 

- Kontingentopkrævningsgebyrerne justeres med leverandørernes 

prisstigninger på ca. kr. 3 

- Den årlige pris for leje af caddyskabe forhøjes med kr. 50 

- Intervallet for greenfee ændres fra 350, 400 og 450 til i 2023 kr. 350, 450 

og 550 

- Prisen for at spille med medlem overvejes justeret. Bestyrelsen afventer 

oplæg fra BV 

- Pay and Play korthulsbanen hæves med kr. 50 

- Benyttelse af korthulsbanen med medlem af VGC prissættes fremover til 

kr. 50 for hele dagen 

- Turneringsfee til dækning af præmier hæves med mellem kr. 10 og 25 

Åben/lukket Åben 
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Pkt. 6 Driving rangen - BV 
 

Sagsfremstilling Oplæg til udskiftning af boldmaskinen på driving rangen og samtidig etablering 

af betalingsløsning på maskinen. 

Beslutning Nuværende boldmaskine er nedslidt og bestyrelsen besluttede at indkøbe ny 

boldmaskine, som kan integreres med nuværende elevator og boldvaskesystem. 

Maskinen monteres med et betalingsmodul hvor gæster med mobilepay eller kort 

kan betale for anvendelse af rangen. 

Åben/lukket Åben/Lukket 

 

 

 

 

Pkt. 8 Genanvendelse af brugte golfbolde og udstyr - BV 
 

Sagsfremstilling I forlængelse af forslag modtaget fra medlem i Ris/Roskassen omkring evt. 

genanvendelse af brugte golfbolde og udstyr præsenteres oplæg til beslutning 

omkring mulighederne. 

Beslutning Bestyrelsen vælger at følge indstillingen. 

Bilag Bilag 5 – Notat Genanvendelse af brugte golfbolde og udstyr 

Åben/lukket Åben 

 

 

Pkt. 9 Generalforsamling 2023 - CS 
 

Sagsfremstilling Næste generalforsamling afholdes torsdag den 9. marts 2023 på Munkebjerg 

Hotel. På valg er Judith Domino, Charlotte Holst og Torben Petersen. 

Det skal afklares hvilke personer bestyrelsen foreslår opstillet til den næste 

valgperiode. 

Beslutning Bestyrelsen indstiller JD, CH og TP til genvalg på generalforsamlingen den 9. 

marts 2023. 

Åben/lukket Åben 

 

 

 

Pkt. 10 Ris-Ros kassen Kl. 21.30 

Sagsfremstilling Behandling af indkomne forslag. 

13.11.2022 – medlemnr. 1261 – Erik Brok 

Opfordring til bestyrelsens allerede nu at melde ud, hvis der indstilles 

ekstraordinære kontingentstigninger til beslutning på generalforsamlingen i marts 

2023. 

Det er ikke bestyrelsens opfattelse på nuværende tidspunkt at den forventede 

økonomiske udvikling, vil medføre ekstraordinære kontingentstigninger. I det det 

bemærkes at kontingenterne senest er justeret i forbindelse med 

generalforsamlingen 2019, hvor bl.a. indskud blev afskaffet, kan det ikke 

udelukkes at en mindre justering vurderes nødvendig. 

Åben/lukket Åben 

 

 

Pkt. 11 Nyt fra sekretariatet - BV 
 

Sagsfremstilling Nyt fra 

Baneafdelingen 
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- Der spilles TRIO-bane fra normale tee-steder til sommergreens med krav 

om anvendelse af måtter på tee-steder og gerne øvrige bane. Ved kortere 

frostperioder lukkes TRIO og der henvises til korthulsbanen. 

- Vinterklaring af maskiner 

- Tømning af vandingsanlæg 

Foreningsafdelingen 

- Efter henvendelse besluttede bestyrelsen at udvide Turneringskalenderen 

med følgende turneringer: 

- MS arrangementer søndag den 9. juli løbende start med ca. 70 deltagere 

- Sidana holdturnering lørdag den 29. april med gunstart kl. 10.00 og ca. 70 

deltagere 

Restauranten 

- Forpagter udtrykker fortsat tilfredshed med omsætning af samarbejde 

Sekretariatet  

- Klubbens energiforsyning er drøftet med Vejle Kommune som 

bygningsejer i forhold til alternativer til naturgas mv. BV udarbejder 

samlet oplæg til bestyrelsen. 

- Det overvejes om antallet af ladestandere til opladning af el-biler skal 

øges og alternative løsninger i forhold til forrentning af investeringen, BV 

udarbejder oplæg til bestyrelsen. 

- Sekretariatet holder julelukket fra torsdag den 8. december til tirsdag den 

3. januar 2023 

 Åben/lukket 

 

Mødet forventes afsluttet kl. 22.00 
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Bilag 1 

 

 
  

Forretningsorden – Friends of VGC (FOV) 
 

Friends of VGC’s  hovedopgave er tilrettelæggelse og gennemførelse af aktiviteter med det 

hovedformål at integrere og fastholdele nye medlemmer i Vejle Golf Club. 

 

Planlægning og markedsføring af FOV’s aktiviteter gennemføres i tæt samarbejde med 

Begynderudvalget. 

 

FOV har som Sectionerne adgang til at præsentere deres aktiviteter på Vejle Golf Clubs 

hjemmeside – www.vgc.dk. 

  

Tidsbestilling 

FOV’s aktiviteter på golfbanen placeres henover sæsonen på weekend og helligdage som 

løbende start fra kl. 8.00 eller efter kl. 12.00. Efterfølgende hovedregel: 

 

Løbende start et tee-sted 

• min. 20 og max. 32 deltagere 

• tee-sted lukket mellem 30 og 60 minutter 

 

Løbende start fra 1. og 10. tee-sted 

• min. 40 og max. 60 deltagere 

• 2 tee-steder lukket mellem 30 og 60 minutter ved tee-off og igen ved turn 

 

Sidste tilmelding til FOV’s aktiviteter er minimum 4 dage før afviklingen. 

 

Indenfor disse rammer må FOV årligt planlægge 10 arrangementer som skal indpasses i 

forhold til klubbens overordnede Turneringsplaner og regler. 

 

Samarbejde med klubbens forpagtere 

Det henstilles at FOV ikke indgår evt. sponsorsamarbejde med leverandører, der må antages 

at være i konkurrence med klubbens forpagtere af restaurant og pro-shop. 

Ligesom evt. servicering af FOV’s medlemmer i forbindelse med arrangementerne 

koordineres og afstemmes med klubbens restaurant. 

 

 

Vejle, den 21. september 2022 

Bestyrelsen 
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Bilag 2 

   

Notat: 

 

Gennemførelse af projekterne 

”varm hal”  

og  

”delvis overdækning på driving rangen” 

 

 
Baggrund 

På bagrund af den generelle pris- og renteudvikling i samfundet og ikke mindst markante 

prisstigninger indenfor byggeriet, er projekterne omkring opførelse af ”varm hal” og ”delvis 

overdækning på driving rangen” genovervejet i samarbejde med entreprenøren. 

 

Arbejdsmiljø (varm hal til vinterarbejde) 

Der er fortsat enighed om at flytning af caddyrum 3 og efterfølgende opførelse af den ”varme 

hal” i dette område er den økonomisk mest forsvarlige løsning. Med den nuværende 

prisudvikling er den samlede pris steget med ca. tkr. 25 – 35, så den samlede byggesum p.t. 

forventes omkring tkr. 1.200 inkl. moms. 

Entreprenøren kan først have tegninger mv. klar ultimo november, hvorefter kommunen kan 

igangsætte byggesagsbehandlingen. Igangsætningen af byggeriet er derfor i første omgang 

afhængig af sagsbehandlingstiden på kommunen. Selv med en meget optimistisk tilgang til 

projektet forventes byggeriet tidligst afsluttet omkring den 1. april 2023. Forudsætningen er 

her at greenkeeperne kan finde tid til ”eget arbejde” i forbindelse med projektet, samtidig med 

at golfbanen forberedes til sæsonen 2023. Her til kommer hele logistikken omkring flytning af 

Caddyrum 3 og forberedelse af nuværende værksted mv. til nye caddyrum. 

Det er greenkeepernes vurdering at det vil blive en nærmest umulig opgave. Det er ligeledes 

greenkeepernes opfattelse at ved at ”presse” byggeriet igennem henover det tidlige forår alene 

betyder at de har en ”varm hal” klar i løbet af foråret, men behovet for hallen i forhold til 

arbejdsmiljøet egentlig først er nødvendig inden vintersæsonen 2023/2024. 

Det er derfor greenkeepernes forslag at byggeriet udsættes til igangsætning og gennemførelse 

i efteråret 2023 i henhold til den udarbejdede tidsplan. 

 

Forbedrede træningsforhold (overdækket driving range) 

Miljøstyrelsen har givet dispensation til gennemførelse af projetktet og Vejle Kommune har i 

forlængelse udstedt byggetilladelse i henhold til vedlagte tegninger. 

Entreprenøren meddeler at stålpriserne og omkostninger ved betonarbejde, som begge er 

væsentlige udgiftsposter i forbindelse med projektet, har oplevet markante prisstigninger. For 

dette projekt p.t. alene en stigning på lige under tkr. 200 inkl. moms. Samlet vil byggeriet 

derfor d.d. beløbe sig til ca. tkr. 1.250 inkl. moms. 

Entreprenøren anbefaler at byggeriet på denne baggrund udsættes til priserne igen har 

normaliseret sig. Det er entreprenørens forventning at dette vil ske henover foråret 2023. 

 

Samlet finansiering 

Med de seneste prisstigninger vil en gennemførelse af byggerierne på nuværende tidspunkt 

beløbe sig til ca. tkr. 2.450,- fratrukket det forventede nettoprovenue fra kreditforeningslånene 

vil det betyde en egen finansiering på ca. tkr. 650. Finansieringen kan hentes på klubbens  
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driftkredit og det ekstraordinære træk kan delvist 

finansieres via den momskompensation 

golfklubben forventes at modtage ultimo året. 

 

Indstilling 

Det er også i denne situation vanskeligt at spå om 

fremtiden, men det er entreprenørens og vel også oplevelsen i markedet at priserne generelt 

vil være faldende henover første halvår 2023. Om de rammer niveuaet fra før krisen er nok 

mindre sandsynligt, men et markat fald lyder til at være forventningen. Så ud fra et snævert 

økonomisk synspunkt virker som det som en fornuftig beslutning at afvente udviklingen. Ikke 

mindst i forhold til opførelsen af overdækningen på driving rangen, hvor prisstigningerne slår 

kraftigst igennem. 

En ikke uvæsenlig del af forudsætningen for byggeriernes gennemførelse at det ”eget arbejde” 

der udføres af greenkeeperstaben.  

I forhold til opførelsen af specielt den ”varme hal” anbefales det at greenkeepernes 

argumenter vægters i forhold til deres ønske om at gennemføre byggeriet, når sæsonen 2023 

går på hæld. 

Der opleves ikke forventningspres fra medlemmerne i forhold til at fremskynde 

gennemførelsen af projektet omkring forbedrede træningsfaciliteter og greenkeeperne - 

specielt mekanikeren på værkstedet – ønsker opførelsen af den ”varme hal” udsat. 

På denne baggrund anbefales det at følge entreprenørens og greenkeepernes indstilling 

omkring udsættelse af byggerierne til gennemførelse i efteråret 2023 i henhold til den 

reviderede tidsplan. 

 

Vejle, den 10. november 2022 

 

Bo Vaaben 

Manager 
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Bilag 5 

 

 
  

Notat 

 

Genanvendelse af brugte bolde og brugt udstyr 
 

 

Baggrund 

Til ris/ros kassen har bestyrelsen modtaget et medlemsforslag om evt. genanvendelse af 

medlemmernes brugte golfbolde og udstyr. 

Bestyrelsen bakker op omkring genbrugsideen men betoner også at genanvendelsen ikke må 

være i konkurrence med salget i klubbens proshop. 

 

Brugte bolde og brugt udstyr 

Mange medlemmer har igennem årene samlet kasserede brugte bolde, som de over tid har 

opmagasineret i hjemmet. Det samme gør sig for mange ligeledes gældende for brugt 

golfudstyr. 

Forslagsstillerens ide er at medlemmernes brugte bolde og golfudstyr kunne afleveres i 

klubhuset og golfklubbens øvrige medlemmer kunne så efterfølgende genbruge bolde og 

udstyr efter behov. 

 

Pro-shoppen 

Ideen er præsenteret for golfklubbens pro-træner og indehaver af pro-shoppen Talal Sidani. 

Han er selvfølgelig helt med på genbrugstanken og har allerede i dag nogen salg af ”søbolde”. 

”Søbolde” er brugte bolde som renses og behandles, så de kan genanvendes. Ideen om fri 

udlevering af medlemmernes kasserede golfbolde, vil efter hans opfattelse konflikte med pro-

shoppens nuværende salg af både ”søbolde” og nye golfbolde. 

Allerede i dag kommer medlemmer i pro-shoppen med brugt udstyr. Typisk i forbindelse med 

køb af nyt udstyr, men også når der ryddes op i de private pulterkamre. I dag vurderer Talal 

gerne udstyrets kvalitet for medlemmerne. Nyere udstyr opfordrer Talal medlemmet til at 

sælge på nettet eller lign., ældre udstyr som ikke har salgsværdi, men som kan anvendes i det 

udstyr vi ”låner” ud til TRYOUT’ere og i forbindelse golfarrangementer doneres typisk af 

medlemmet og resten markuleres. 

Erfaringsmæssigt kan udstyret sjældent sælges, få jern og køller kan genanvendes og langt 

hovedparten har ingen værdi. 

 

Indsamling af brugte bolde 

Golfklubben har i 2022 samarbejdet med et selskab – Out of Bounds – som tømmer 

golfklubbernes sø ved Parken 3 for golfbolde. Golfboldene rengøres og behandles og firmaet 

sælger dem videre som ”søbolde”. Golfklubben modtager kr. 0,50 pr. indsamlet golfbold. 

Har forelagt firmaet ideen om at de kunne købe medlemmernes opmagasinerede golfbolde og 

afregne til golfklubben efter samme model. Beløbet kunne golfklubben så evt. donere til 

juniorarbejdet eller lignende. 

Firmaet er ikke afvissende, men tager forbehold for boldenes kvalitet. Deres logik er 

formodentlig at bolde der mistes i søen, er golfbolde medlemmet gerne ville spille med. Bolde 

opmagasineret i privaten er bolde, som medlemmet ikke finder i god nok kvalitet til at spille 

med. 

 

Indstilling 

Golfbolde 

Indsamling af medlemmernes brugte golfbolde for efterfølgende at stille dem til rådighed for  
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klubbens øvrige medlemmer U/B, vil påvirke pro-shoppens omsæting af ”søbolde”. Denne 

løsning anbefales derfor ikke. 

Golfklubbens evt. indsamling af medlemmernes opmagasinerede golfbolde og efterfølgende 

videresalg til firmaet Out of Bounds vurderes at generere en meget beskeden fortjeneste. 

Medlemmernes kasserede golfbolde antages at være i dårlig kvalitet og vil derfor i meget 

begrænset omfang kunne videresælges af firmaet. Denne løsning anbefales derfor ikke. 

På trods af den grundlæggende gode ide omkring genanvendelse, må anbefalingen derfor 

være at medlemmerne ved bortskaffelse af evt. opmagasinerde frasorterede golfbolde, 

benytter den offentlige affaldssortering. 

 

Brugt golfudstyr 

Det anbefales at nuværende praksis markedsføres yderligere. Medlemmer kan indlevere brugt 

udstyr til vurdering i pro-shoppen. Vurderingen falder i 3 kategorier: 

- Udstyr som vurderes at have en handelsværdi og anbefalingen er at medlemmet selv 

står for videresalget i f.eks. Den Blå Avis eller lignende. 

- Udstyr som ikke har en reel handelsværdi, men som kan anvendes til TRYOUT’ernes 

låneudstyr eller udstyr der anvendes i forbindelse for non-golfere 

- Udstyr som vurderes uden handelsværdi eller genanvendelsesværdi. Medlemmet eller 

pro-shoppen foretager makulering 

Ovenstående er afstemt med Talal Sidani. 

Alternativt kan medlemmet naturligvis aflevere deres brugte udstyr i genbrugsbutikker, som 

en donation til hjælpearbejdet. 

 

 

Vejle, den 15. november 2022 

 

 

Bo Vaaben 

Manager 
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Bilag 6 

 

Modtaget 13.11.22 

 
  

Formular fra vgc.dk 

Feedback til bestyrelsen i Vejle Golf Club 

Det er ikke sikkert denne skrivelse hører hjemme i “ ris og ros” 

kassen , men alligevel🇩🇰. Som medlem af baneudvalget- og som 

spiller, er det en fornøjelse at se banen forandre sig fra en af de 

ringeste for bare 5-6 år siden , til nu en bane i tip top stand💐👏. 

Det er imidlertid ikke mit ærinde her og nu. Vi læser på nettet, at 

DGU anbefaler klubberne at hæve kontingentet. Med stigende 

udgifter overalt, mener de, at det er en god/  nødvendig ide. Det skal 

jeg ikke kommentere/  blande mig i. Men hvis Vejle Golf klub 

påtænker at følge denne tankegang , kunne jeg forvente en 

orientering INDEN d 01.12 , som er officiel sidste dato for 

udmeldelse til næste sæson . Det er jo generalforsamlingen , der 

beslutter kontingentets størrelse, og det er først til foråret. På den 

måde er det enkelte medlem på en måde “ fanget” på mellemhånd. 

Eks: hvis stigningen var 500-1000 kr, ja så kunne smertegrænsen 

være nået for en del medlemmer, måske især den ældre del af 

medlemsskaren. Jeg tænker, I forstår , hvad jeg mener🇩🇰? Og 

bestyrelsen er opmærksom på problemet, selvfølgelig. Men man må 

ikke undervurdere medlemmernes indsigt i de muligheder , der er 

for at finde andre muligheder. Personligt har jeg kendskab til flere, 

der vil tá “ golfkarrieren” op til overvejelse i den kommende sæson , 

uanset prisen. De/  vi vil blive skubbet ud , hvis/  når de opdager en 

alvorlig kontingentforhøjelse. Anstændigvis bør golfklubben 

orientere om , hvad planen er, det var sådan set meningen med mit 

lange skriv. Mvh, Erik Brok. NB ::meget at sige golfklubben tak for 

gennem mere end 30 år, regner bestemt med at spille i 2023!💐 

Navn 

Erik Brok 

Medlemsnr. 
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Sendt 14.11.22 

 

 
 

Kære Erik 
 
Tak for din henvendelse. 
 
Bestyrelsen har drøftet den generelle økonomiske situation på sit seneste møde, da vi jo også 
mærker prisstigninger i klubben. Jeg har også noteret mig DGUs udmelding, der kom 
efterfølgende, men vi kan nu godt lægge vores egen linje uden deres råd på lige økonomi. Vi er 
nemlig også opmærksomme på, at meget store stigninger i sidste ende kan betyde færre indtægter 
i alt pga faldende medlemstal, og vil gøre hvad vi kan for ikke at ”presse citronen” under de 
nuværende økonomiske vilkår for os alle. 

 
Bestyrelsen konkluderede ud fra drøftelserne følgende, som også er offentliggjort i referatet: 
 
Det er ikke bestyrelsens opfattelse på nuværende tidspunkt at den forventede økonomiske 
udvikling, vil medføre ekstraordinære kontingentstigninger. I det det bemærkes at kontingenterne 
senest er justeret i forbindelse med generalforsamlingen 2019, hvor bl.a. indskud blev afskaffet, 
kan det ikke udelukkes at en mindre justering vurderes nødvendig. 
 
En stigning på op til de 1000 kr., som du nævner, ville jo bestemt være ekstraordinær – og det ser 
vi altså ikke for os.  
 
En mindre justering, kan vi dog heller ikke udelukke, hvilket skal ses i sammenhæng med 

kombinationen af de nuværende økonomiske vilkår og det forhold, at vi slet ikke har haft regulering 
siden 2019.  
 
Tak for dine flotte ord om klubben, som du jo også selv har en del af æren for i kraft af din indsats i 
baneudvalget. 
 
Venlig hilsen 

 
Claus Svold 


